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SUNVOLT sh.p.k.

(Vierat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2020

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme nga palét e
lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme
Inventari

Total aktive afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Total aktive afatgjata

Total aktive

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Llogari té pagueshme tregétare

Llogari té pagueshme ndaj paléve té

lidhura
Detyrime tatimore
TE tjera detyrime

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Total detyrime afatgjata

Totali | detyrimeve

KAPITALI

Kapitali i nénshkruar
Rezerva té tjera
Fitimi/humbja e vitit

Total kapitali

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

10
1"

12

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
4,819 280,969
195,077 ~
78,987 57,240

- 98,828

278,883 437,037
278,883 437,037
267,192 197,267
849,695 740,882
7,254 7,254
1,687,576 1,190,247
2,811,717 2,135,650
2,811,717 2,135,650
10,000 10,000
(1,708,613) (565,575)
(834,221) (1,143,038)
(2,532,834) (1,698,613)
278,883 437,037

Pasqyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri n& 15, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,



SUNVOLT sh.p.k.

(Vierat jané né Leka)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Shénime
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 14
Lénda e pare dhe materiale t&
konsumueshme
Lénda e paré dhe materiale t&
1) 15
konsumueshme
2) Tétjerashpenzime 16
Shpenzime t& personelit )¢ 17
1) Pagadhe shpérblime
2) Shpenzime té sigurimeve
shoqérore/shéndetsore
Shpenzime té tjera t& shfrytézimit 18
Shpenzime financiare 19
Shpenzime interesi dhe shpenzime
té ngjashme
2) Shpenzime té tjera financiare
Fitimi/humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi 0

fitimin
2)  Shpenzimi aktual i tatimit té shtyre

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése per

vitin:

Totali i t& ardhurave t& tjiera
_Blithp&rfshirése pér vitin

Pér vitin e mbyllur

Pérvitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
162,676 621,936

5,808 18

(619,456) (1,410,658)

(98,828) (871,133)

(520,628) (539,525)

—_ @65108) _ (364,104)
(312,000) (312,000)

(52,104) (52,104)

(907) -

(18,238) 9,770

£ (61)

(18,238) 9,831

(834,221) (1,143,038)
T e
(834,221) (1,143,038)
(834,221) (1,143,038)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 6 deri né 15, té cilat

jané pjesé pérbérase e kétyre pasqyrave financiare,



SUNVYOLT sh.p.k.

{Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Kapitall akslonar

Rezervaligjore Rezervatétjera  Fitim/humbjae Totall
S — - “ﬂt

Pozicioni financiar | rideklaruar mé 8 maj 2012 10,000 - - (565,575) (555,575)
Fitimi / Humbja e vitit - . (1,143,038) (1,143,038)
Lévizjet pérmes kapitalit - - (565,575) 565,575 -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 10,000 - (565,575) (2,274,188) (1,698,613)
Fitimi / Humbja e vitit . - - (834,221) (834,221)
Lévizjet pérmes kapitalit - - (1,708,613) 1,708,613 -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 10,000 - (1,708,613) (834,221) (2,632,834)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 15, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare,

Pasqyrat financiare t& Shoqerisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 jané aprovuarn

si mé poshté:

i BIEL

Z, Marlo Caruggi /
Administrator /

Mozars

ga administratori i Sunvoit Sh,p.k. m& 18 mars 2021 dhe jané firmosur

Sh oW

mazars

Emin Duraku Str., Binjaket Build.,
No.5, 1013, Tirana, Albania

NUIS: K32123006W

Mazars Shpk

Hartues i Pasqyrave Financiare



SUNVOLT sh.p.k.
(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

SN e dhjetor2020  mé 31 dhjetor 2019

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit (834,221) (1,143,038)
Shpenzimet financiare jomonetare 10,173 (18)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme

oa (216,824) 55,617
dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré 98,828 261,633
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 399,011 789,412
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 277,056 277,056
Mjete monetare neto n a/(pérdorur n&)

aktivitetin e shfrytézlmlgt \&85.977) 20,60
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur

né) aktivitetin e investimit

M]ete monetare neto nga/(pérdorur n&)

aktivitetin e Investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur

né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - 10,000
Pagesa e huave - (3,158)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)

aktivitetin e financimit i 6,842

Rritje/(r&nie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare (268,977) cATARG
Mjete monetare dhe ekuivalents ts

. 3 : 280,969 33,447
mjeteve monetare mé 8 maj
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té

j (10,173) 18
mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalents té % 419 580,060
mjeteve monetare mé 31 dhjetor ? :

Pasqyrat financiare duhet té& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 15, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



SUNVOLT sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Leké)
1. Informacion i pérgjithshém

Shoqgéria “SUNVOLT” sh.p.k. éshté themeluar mé 03 maj 2018 dhe &shté regjistruar mé 08 maj 2018
né Regjistrin e Shogérive me akt themelimi.

Objekti | veprimtarisé sé Shoqérisé éshté, projektimi, ndértimi, instalimi, funksionimi dhe menaxhimi
I impianteve t& prodhimit té energjisé nga ¢do burim, si dhe ofrimin e shérbimeve té integruara pér
ndértimin dhe menaxhimin e mundshém té masave pér reduktimin e konsumit dhe si pérfundim ¢do

aktivitet tjetér lidhur me nderhyrjet né fushen e shérbimeve dhe kursimin e energjise,

Administrator i Shoqérisé éshté z. Mario Caruggi.

Shoqéria éshté e regjistruar prané degés sé Tatim Taksave né Tirané me NIPT L81708006P. Selia
gendrore e saj shté né: Njésia Bashkiake nr 5, fruga ‘Emin Duraku’, Pallati Binjakét, Tirané,

Numri punonjésve mé 31 dhjetor 2020 ishte 1 punonjés.
2.  Bazate pérgatitjes sé pasqyrave financiare

24. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit te
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2018, daté 10 maj 2018 “P&r kontabilitetin dhe pasqyrat

financiare”,

2.2. Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n& vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila &éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5. Vierésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqérisé té kryejé vierésime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né

datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjieré duke pérfshire pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené t&
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve te



SUNVOLT sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leks)

2. Bazate pérgatitjes sé Pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5, Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)

pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe giykime né lidhje me té ardhmen, Vlerésimet kontaba| qé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet qé kané risk té& réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vierave
té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté;

2.5, Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga
pamundésia e konsumatoréve PEr té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésiss
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive t& arkétueshme,

2.5.2, Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larts giykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
glyqésore. Shoqéria vieréson mundésiné e krijimit t& njg detyrimi aktual si triedhojé e njé ngjarje t&
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet & jeté mé shy meé se 50%, né té tilla raste shogéria
Provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri, Pér shkak t& nivelit t& larté ta

provizioneve,
3. Politikat kontaba|

Politikat kontabg| t& méposhtme jané aplikuar ng ményré konsistente né ta giitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.

31, Transaksionet né& monedhé t& huaj



SUNVOLT sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vierat jané né Leké)

3.  Politikat kontabél (vazhdim)
3.4, Transakslonet né monedhé t& huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Euro/LEK 123.70 121.77
USD/LEK 100.84 108.64

3.2, Instrumentat financiarg

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus gdo kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
N& vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té& instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé
s€ aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, & éshté data né t& cilén shogéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin, Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimin
e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvleré&simi. Provizioni Pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shoqéria nuk do t& jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet, Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues
qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés s&

mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogari t& pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.



SUNVOLT sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jane né Leké)
3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Hua té marra dhe té dhéna

Huat& e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paraqiten me kosto té
amortizuar duke njohur n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén
e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabaél.

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi,

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencs
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé ts
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale, Aktivet e tjera

financiare vlerésohen na ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin te glitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese, N& rastin e prodhimit té produkteve
né kosto pérfshihet edhe piesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi

kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodsn e mesatares sé
ponderuar.

il



SUNVOLT sh.p.k.
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Leké)
3.  Politikat Kontabé| (vazhdim)

3.3. Inventarét (vazhdim)

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit n& gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes
sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t&
aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé,
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kangé jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét me té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
1€ atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né meényré té besueshme. Kostot
e shérhimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

it Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur t& amortizimit mbi jeténe
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin
e hlerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 éshté si mé poshte:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Nclértesa Vlera e mbetur 5%
Instalime teknike,makineri dhe

salisle Vlera e mbetur 20%

Mjete Transporti Vlera e mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje zyre Vlera e mbetur 20%

Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%

Té tjera Vlera e mbetur 20%

M2



SUNVOLT sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leké)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata material (vazhdim)
v.  Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit,
Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale,

pércaktohen sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té
vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme ¢é njésia ekonomike do t& kets pérfitime
ekonomike né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me
vlerén e drejté t& arkétuar ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té hlers,

3.6. Téardhurate tjera té shfrytézimit

T€ ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té v

eprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té& investuara dhe fitim/humbjet &

viiné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit € lidhen me veprimtarite
financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasa. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé te ulét té vierés s& drejté t& aktivit dhe vierss aktuale té
minimumit té pagesave t& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e t&

ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén
e mbetur té detyrimeve,

Shoqéria ka vetém gira operative,
3.8. Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi |
kémbimit, ndryshimet ng vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me viers té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimj i aktiveve financiare, Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv,

10
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(Vlerat jané né Leké)
3.  Politikat Kontabél (vazhdim)

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né
té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15%.

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apoté rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen
pér shkak té aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi | shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet

aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimi té shtyré,

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale
jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin
pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar,

3.11.  Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém ng
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qéllime t& paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura,

312,  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa koh& q& mundésia pér nj& dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté
e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime PEr sa
koh& ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kusht&zuara njihet
si provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné q& njé detyrim ka lindur
né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.
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Shénimet e Pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
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4.  Mjete monetare

Mijetet monetare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Mjete monetare
Llogari rrjedhése né banké 4,819 280,969
4,819 280,969

5. Llogari t& ark&tueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Té arkétueshme tregtare 195,077 -
——— e

195,077 -

6. Tétjera llogari t& arkétueshme

Llogarité e arkétueshme té tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

TVSH e kreditueshme 78,935 57,188
Llogari dogane gjiendje kreditore 52 52
78,987 57,240

7. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqitet si mé poshté;

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Materiale té para - 98,828
= s OB O

» 98,828

.
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8.  Llogari t& pagueshme tregétare

Llogarité e pagueshme tregétare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Furnitoré vendas 267,192 197,267
Furnitoré té huaj - -
267,192 197,267

9.  Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé
poshté;

31dhjetor 2020 31dhjetor 2019

Financim nga ortaku Mario Caruggi 97,718 -
Financim nga ortaku Inter Trade Invest SRL 751,977 740,882
849,695 740,882

10. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Kontribute pér sigurimet shoqérore dhe
o i 7,254 7,254
shéndetésore
7,254 7,254

1. Tétjeradetyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Detyrime ndaj personelit 719,280 442,224
Té tjera detyrime ndaj Mazars Shpk 608,188 297,340
Financim Gian Pietro Tumiati 204,105 200,921
Financim nga MP Srl 85,494 84,160
Financim Giordano Gorini 70,509 69,409
Financim Mario Caruggi - 96,193
1,687,676 1,190,247




SUNVOLT sh.p.k.
Shénimet e Pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Leke)

12,  Kapitali

Kapitali i shoqérisé SUNVOLT sh.p.k. &shté 10.000 leké mé 31 dhjetor 2020.
Humbja e vitit éshte 834,221 Leks.

13.  Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit, pér vitin e mbyllur mé 34 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019,
paragiten si mé poshté :

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
————— __McSidhjetor 2019
Té ardhura nga kryerja e shérbimeve 57,839 621,936
Té ardhura nga shitja e mallrave 104,837

162,676 621,936

14, Téardhura t& tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019,
paragiten si mé poshta:

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
—————— =% _ meJdhjetor2019

Humbje nga kémbimet valutore nga aktiviteti i

shfrytézimit (2,633) (12,723)
i '} ¥ ' s I.
Fitim Tga k.émblmet valutore nga aktiviteti i sy S
shfrytézimit
e o
5,808 18

Rakordimi i t& ardhurave me deklaratat e TVSH-s&:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020
Rakordimi i t& ardhurave me FDP-n& —a
Shitje total té deklaruara né FDP-né e TVSH-s& 162,676
Shitje t& deklaruara ns FDP qé jané t& ardhura ns PASH 162,676
Shérbime + Materiale 162,676
Té ardhura té deklaruara na PASH té cilat jan& deklaruar shitje né FDP 162,676
Téardhura té tjera financiare -
Fitim nga kémbimet valutore 8,441
Total té ardhura t& deklaruara n& FDP-na e Tatim Fitimit 171117
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156. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme, pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

2019, paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Materiale te para - 261,633
Shpenzime Projektimi - 609,500
Kosto e Mallrave 98,828 -
98,828 871,133

16. Té tjera shpenzime

Shpenzimet té tjera paraqiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

2019:

Pér vitin e mbyllur mé

Pé&r vitin e mbyllur

31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime administrative - 30,300
Shpenzime konsulence ekonomike 275,943 271,703
Shpenzime bankare 22,185 40,522
Taksa vendore 222,500 197,000
520,628 539,625

17.  Shpenzime té personelit
Shpenzimet e personelit paragiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

2019:

Pé&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime per paga 312,000 312,000
Shpenzime pér sigurime shoqérore dhe 4

shéndetésore S804 s

364,104 364,104

Numri punonjésve mé 31 dhjetor 2020 ishte 1 punonjés,
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18. shpenzime té tjera té shfrytézimit

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
————==" _Me3dhjetor2019

Gjoba dhe penalitete 907 -
e e el L

207 -

19.  Shpenzime financiare

P&r vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
——_tAjetor 2020

Shpenzime pér interesa - (61)
Fitim nga kembimet valutore - 10,677
Humbje nga kémbimet valutore financiare (18,238) (846)

(18,238) 9,770

20.  Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit Pér tatim mbi fitimin, pér vitin e mbyllur mé 34 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019, paragitet mé poshté ;

P&r vitin e mbyllur PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
oF ¢

Fitimi para tatimit (834,221) (1,143,038)
Shpenzime ta Panjohura té tjera (si mé poshté) 907 -
Penalitet, gjoba e démshpérblime 907 -
Fitimli para tatimit (pérfshiré shpenzimet e

panjohura) (833,314) (1,143,038)
Fitimi para tatimit (833,314) (1,143,038)
Tatim fitimi 15% - "

e e L LS

Fitiml i vitit (834,221) (1,143,038)
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21. Palételidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Bilanci kontabél

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Financim nga ortaku Inter Trade Invest SRL 751,977 740,882
Financim nga Mario Caruggi 97,718 -
849,695 740,882
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té arketueshme nga palét e lidhura
Té arkétueshme tregtare MP Balkan 195,077 -
195,077 -

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2019

Shitje ndaj paléve té lidhura
MP Balkan 195,212 -

195,212 -
22, Angazhime dhe pasiguri
Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto géshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. M& 31 dhjetor 2020 Shoqéria nuk ka asnjé géshtje
gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, q& mund té kerkojé rregullime té kétyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore
Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé

mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né menyré té
besueshme.

28. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.



